PAGE
3

  ВЕЛИЖСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 января 2025 года № 2

Рассмотрев примерный план работы Велижского окружного Совета депутатов на 2025 год, Велижский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить примерный план работы Велижского окружного Совета депутатов на 2025 год.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель
Велижского окружного
Совета депутатов                                                                              Л.П. Осипова

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ ВЕЛИЖСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НА 2025ГОД
 ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ЗАСЕДАНИЙ ВЕЛИЖСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
	№

п/п
	Наименование вопросов,
рассматриваемых на заседаниях
Велижского районного Совета депутатов
	Исполнители

	Ответственная

постоянная

комиссия

	Январь (28.01)

	1.
	Об итогах работы Велижского районного Совета депутатов шестого созыва и Велижского окружного Совета депутатов первого созыва за 2024 год
	Председатель Велижского окружного Совета депутатов
	Все комиссии

	2.
	Об утверждении примерного плана работы Велижского окружного Совета депутатов на 2025 год
	Председатель Велижского окружного Совета депутатов
	Все комиссии

	3.
	Об утверждении графика приема граждан депутатами Велижского окружного Совета депутатов первого созыва
	Председатель Велижского окружного Совета депутатов
	Все комиссии

	4.
	Об осуществлении мер по противодействию коррупции в муниципальном образовании за 2024 год и задачах на 2025 год
	Руководитель аппарата администрации
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	Февраль (18.02)

	1.
	Об итогах оперативно-служебной деятельности Межмуниципального отделения МВД России «Велижское» за 2024 год .
	Начальник     Межмуниципального отделения МВД России «Велижское»
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	2.
	Отчет о деятельности  Контрольно - ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» за 2024 год
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии Подольская Е.В.
	Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию

	3.
	Информация  Административной комиссии муниципального образования «Велижский район» о результатах деятельности за 2024 год
	Заместитель Главы Велижского муниципального округа Аскаленок О.В.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	4.
	Об итогах работы  сектора по опеке и попечительству отдела образования Велижского района в рамках защиты прав детей на территории муниципального образования за 2024 год и задачах на 2025 год
	Васильева Светлана Владимировна

ведущий специалист сектора по опеке и попечительству
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	5.
	О подготовке муниципалитета к празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне и к другим мероприятиям в    рамках Года защитника Отечества
	Заместитель Главы Велижского муниципального округа Петроченко С.Н.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	Март (25.03)

	1.
	Отчет Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области о результатах деятельности Администрации муниципального образования «Велижский район» за 2024год.
	Глава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	Все комиссии

	Апрель (22.04)

	1.
	О подготовке к весенне-полевым работам сельскохозяйственных предприятий и КФХ муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	Главный специалист Администрации Велижского муниципального округа Никулина А.О.
	Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию

	2.
	О подготовке мероприятий по противопожарной безопасности и профилактике пожаров в пожароопасный период на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	Главный специалист по ГОЧС Администрации Велижского муниципального округа
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	3.
	О  деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	Заместитель Главы Велижского муниципального округа Петроченко С.Н.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	Май (21.05)

	1.
	Итоги исполнения прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Велижский район» за 2024год
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию
	Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию

	2.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Велижский район» за  2024 год
	Начальник финансового управления

Миронова С.М.

	4.
	О деятельности общественных организаций муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	Заместитель Главы Велижского муниципального округа Петроченко С.Н.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	5.
	Об оказании  неотложной медицинской помощи населению Велижского муниципального округа
	Главный врач Велижской ЦРБ Дольников Ю.Б.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	Июнь (24.07)

	1.
	Об организации летнего отдыха, оздоровления  и занятости школьников в период летних каникул на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	Заместитель Главы Велижского муниципального округа
Петроченко С.Н.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	2.
	Об организации проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
	Отдел образования/Заместитель Главы Велижского муниципального округа

Петроченко С.Н.
	Постоянная комиссия по социальной политике

	3.
	О реализации молодежной политики на территории Велижского муниципального округа (Движение Первых, волонтеры, Юнармия, поисковики, гагаринцы, юные пограничники)
	Отдел образования
Отдел по культуре и спорту
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	4.
	О реализации федеральных, региональных и муниципальных программ на территории муниципального образования за 2024 год и задачах на 2025 год
	Заместитель Главы Велижского муниципального округа
	Все комиссии

	Июль (отпускной период)

	Август (26.08)

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области  за 1 полугодие 2025года
	Начальник Финансового управления

Миронова С.М.
	Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию

	2.
	О готовности образовательных учреждений Велижского муниципального округа к новому 2025-2026 учебному году.
	Начальник отдела образования Авсеенок К.А.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	3.
	О работе муниципальных культурно-досуговых учреждений по возрождению, сохранению и популяризации традиционной народной культуры.
	Начальник отдела по культуре и спорту Краснощеков В.К.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	4.
	О состоянии и содержании автомобильных дорог на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	Заместитель Главы – начальник отдела по строительству и дорожному хозяйству Велижского муниципального округа
 Богатырева О.А.
	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	Сентябрь (23.09)

	1.
	О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Велижского муниципального округа к работе в осенне-зимний период 2025-2026гг.

	Заместитель Главы Велижского муниципального округа Аскаленок О.В

Начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Юрков И.М.
	Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию

	2.
	Об осуществлении муниципального жилищного

контроля на территории муниципального образования « Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	Начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Юрков И.М.
	Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию

	3.
	О ходе газификации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	Заместитель Главы - начальник отдела по строительству и дорожному хозяйству Богатырева О.А.
	Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию

	Октябрь (28.10)

	1.
	Об итогах деятельности ООО «Велижское АТП» за период:  январь 2025г.- октябрь 2025г.
	Директор АТП Никифоров А.В.
	Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию

	2.
	Об итогах уборки зерновых и заготовки кормов в сельскохозяйственных предприятиях муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	Главный специалист Администрации Велижского муниципального округа Никулина А.О.
	Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию

	3.
	О ситуации с занятостью населения муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	Начальник отдела Смоленского областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Руднянского района» в Велижском районе

	Постоянная комиссия по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления

	Ноябрь (25.11)

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Велижский район» за  9 месяцев 2025 года.
	Начальник финансового  управления  Шпак Е.А.
	Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию

	2.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Зуева М.А.
	Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию

	3.
	О работе органов местного управления и

самоуправления с обращениями граждан
	Управляющий делами Администрации Велижского муниципального округа Васильева Л.С.
	Все комиссии

	4.
	Об исполнении решений Велижского районного Совета депутатов за 2025 год Администрацией Велижского муниципального округа.
	Заместитель Главы Велижского муниципального округа Аскаленок О.В.
	Все комиссии

	5.
	О работе территориального управления Администрации Велижского муниципального округа
	Председатель территориального управления
	Все комиссии

	Декабрь (23.12)

	1.
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию
	Все комиссии

	2.
	Утверждение бюджета муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области  на  2026 год и плановый период 2027-2028  годов.
	Начальник финансового управления
	Все комиссии

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ ВЕЛИЖСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные за организацию

	Сроки проведения

	ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1.
	Заседания Совета депутатов
	Председатель, Глава, аппарат Совета депутатов
	Согласно

Регламенту Велижского окружного Совета

Депутатов и плану заседаний

	2.
	День депутата
	Председатель, депутаты, аппарат

Совета депутатов

	Среда каждого месяца, графики приемов депутатами

	3.
	Совместные заседания

постоянных комиссий
	Председатель, депутаты, аппарат

Совета депутатов

	1 раз в

квартал

	4.
	Заседания постоянной комиссии по бюджету и экономическому развитию
	Председатель, депутаты, аппарат

Совета депутатов

	По мере необходимости.

	5.
	Заседания постоянной комиссии по социальным вопросам, законности, правопорядку, контролю и развитию местного самоуправления
	Председатель, депутаты, аппарат

Совета депутатов

	По мере необходимости.

	6.
	Выездные заседания постоянных

комиссий, депутатов в поселения,

предприятия, организации округа

	Председатель, депутаты, аппарат

Совета депутатов
	1 раз в

квартал

	7
	Проведение предварительных

депутатских слушаний по

вопросам повестки заседаний Совета
	Председатель, депутаты, аппарат

Совета депутатов
	В течение года

	НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	1.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Председатель, депутаты, аппарат

Совета депутатов
	В течение года

	ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	1.
	О внесении изменений в Устав
	Совет депутатов

Комиссия по публичным слушаниям
	В течение года
По мере необходимости

	2.
	О проекте отчета об исполнении бюджета за 2024год
	Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию
	II квартал

	3.
	О проекте бюджета на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годов
	Постоянная комиссия по бюджету и экономическому развитию
	IY квартал

	1.
	Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений Совета депутатов, поручений, предложений, высказанных на заседаниях постоянных комиссий по вопросам компетенции Совета.
	Председатель, депутаты, постоянные депутатские комиссии

	В течение года

	2.
	Организация проверок на местах
	Председатель, депутаты, постоянные депутатские комиссии
	В течение года
По мере необходимости

	РАБОТА ДЕПУТАТОВ НА ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГАХ

	1.
	Участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе заседаний Советов депутатов сельских поселений, собраний трудовых коллективов, других массовых общественных мероприятиях;
	Председатель, депутаты, постоянные депутатские комиссии
	В течение года

	2.
	Отчеты перед избирателями
	Председатель, депутаты, постоянные депутатские комиссии

	ПУБЛИЧНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1.
	Участие в политических, культурно-массовых и иных общественно-значимых мероприятиях окружного уровня;
	Председатель, депутаты, аппарат Совета депутатов
	В течение года

	2.
	Участие в мероприятиях, посвященных государственным праздникам Российской Федерации;
	Председатель, депутаты, аппарат Совета депутатов
	В течение года

	3.
	Участие в депутатских слушаниях, заседаниях «круглых столов» и иных мероприятий, проводимых в Смоленской областной Думе;
	Председатель, депутаты, аппарат Совета депутатов
	В течение года

	4.
	Участие во встречах с депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации;
	Председатель, депутаты, аппарат Совета депутатов
	В течение года

	5.
	Участие в заседаниях Совета муниципальных образований Смоленской области, заседаниях и мероприятиях, проводимых Общественной палатой Смоленской области, общественными организациями.
	Председатель, депутаты, аппарат Совета депутатов
	В течение года

	6.
	Участие в мероприятиях международного, межмуниципального  уровня в рамках соглашений о сотрудничестве
	Председатель, депутаты, аппарат Совета депутатов
	В течение года

	ГЛАСНОСТЬ В РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

	1.
	Информирование населения через газету «Велижская новь» и официальный сайт о заседании Совета депутатов и вопросах, выносимых на рассмотрение

	В течение года

	2.
	Опубликование решений и нормативно-правовых актов в газете, размещение на сайте.

	В течение года

Об утверждении примерного плана работы Велижского окружного Совета депутатов на 2025 год

УТВЕРЖДЕН

решением Велижского окружного

Совета депутатов от 28.01.2025 № 2